- دروویل، گاسپار (۱۳۶۵). *سفر در ایران*، ترجمه منوچهر اعتمادمقدم، تهران: شباویز.
- دمورگان، ژاک (۱۳۳۵). *سفرنامه دمورگان*، ترجمه جهانگیر قائم‌مقامی، تهران: طهوری.
- دوبد، کلمنت اوگاستس (۱۳۷۱). *سفرنامه لرستان و خوزستان*، ترجمه محمدحسین آریا، تهران: علمی و فرهنگی.
- دوسرسی، ادوارد کنت (۱۳۶۲). *ایران در ۱۸۳۹ - ۱۸۴۰ - ۱۲۵۶ (۱۲۵۵ ق)*، ترجمه احسان اشراقی، تهران: نشر دانشگاهی.
- دون، استفن پ. (۱۳۶۸). *سقوط و ظهور شیوه تولید آسیایی*، ترجمه عباس مخبر، تهران: نشر مرکز.
- دیولافوا، ژان (۱۳۸۵). *ایران کلده و شوش*، ترجمه علی محمد فره‌وشی (مترجم همایون)، با تجدید نظر کامل بهرام فره‌وشی، تهران: دانشگاه تهران.
- راولینسون، هنری (۱۳۶۲).